ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI SƠN

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Sơn, ngày  12  tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023

 trên địa bàn xã Thái Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THÁI SƠN

 ăn     u t T   h    h nh quy n     ph ơng ngày  9 6 20 5   u t s

  i,b  sung một số  i u  ủ   u t T   h    h nh phủ và  u t T   h    h nh

quy n     ph ơng ngày 22    20 9

 ăn    Ngh    nh số 07 202  QĐ-TTg ngày 27/01/202   ủ   h nh phủ

quy   nh  huẩn nghèo     hi u gi i  oạn 202 -2025;

 ăn    Quyết   nh số 24 202  QĐ-TTg ngày 16/7/202   ủ  Thủ t ớng

 h nh phủ quy   nh Quy trình rà soát hộ nghèo, hộ   n nghèo hàng năm và quy

trình xá    nh hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ng  nghiệp và diêm nghiệp có

m   sống trung bình gi i  oạn 2022-2025;

 ăn     Thông t  số 07 202  TT-B ĐTBXH ngày  8 7 202   ủ  Bộ   o

 ộng- TB&XH H ớng dẫn ph ơng pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ   n

nghèo; xác   nh thu nh p  ủ  hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ng  nghiệp và

diêm nghiệp  ó m   sống trung bình gi i  oạn 2022-2025 và mẫu biểu báo

cáo;Thông t  số 02 2022 TT-B ĐTBXH ngày 30 3 2022  ủ  Bộ   o  ộng –

Th ơng binh và Xã hội s     i, b  sung một số  i u  ủ  Thông t  số

07/2021/TT-B ĐTBXH ngày  8 7 202   ủ  Bộ   o  ộng – Th ơng binh và Xã

hội;

 ăn    Quyết   nh số 4888 QĐ-UBND ngày 30/11/2023  ủ   hủ t  h

UBND huyện Hiệp Hò  v  việ  phê duyệt kết quả rà soát hộ nghèo, hộ   n

nghèo năm 2023;

Theo    ngh   ủ  B n  hỉ  ạo giảm nghèo xã Thái Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát

nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2023 trên địa bàn xã Thái Sơn, cụ thể như sau:

- Hộ nghèo: 14 hộ/1289 hộ = 1,09%

- Hộ cận nghèo: 33 hộ/1289 hộ = 2,56 %

- Hộ thoát nghèo (thoát hẳn): 14 hộ

- Hộ thoát cận nghèo (thoát hẳn): 48 hộ

(Có d nh sá h  hi tiết kèm theo)

Điều 2. Số hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, thoát cận nghèo được

công nhận tại quyết định này là cơ sở để thực hiện các chính sách an sinh xã hội

và các chính sách kinh tế, xã hội khác trên địa bàn xã.

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND xã, Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã, các

ngành liên quan, trưởng thôn các thôn và các hộ gia đình có tên trong danh sách

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH huyện;

- TT Đảng ủy-TT HĐND xã;

- Ban Chỉ đạo giảm nghèo xã;

- Các thôn;

- Lưu VP-LĐTBXH (Quỳnh).

CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Hà

		hahd_thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-12-22T11:06:44+0700

		2023-12-22T14:29:00+0700

		thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2023-12-22T14:30:24+0700